Et ego Giselbertus Bonnere, alias Karoum clericus Tornacensis diocesis, publicus apostolica & imperiali auctoritate, dictæque sacrosanctæ generalis Basileensis Synodi in eius sacra deputatione reformatorii notarius, prædictis decretationi & decreti publicationi, omnibusque aliis & singulis præmissis, dum sic, vt præmittitur, in dicta sessione publica in maiori ecclesia Basileensi prædicta sollemniter celebrata fierent & agerentur, vna cum dominis sedis apostolicæ protonotariis & notariis præscriptis præsens fui, eaque sic fieri vidi & audiui; & idcirco huic decreto signum meum solitum apposui, meque hic subscripsi rogatus & requisitus in fidem & testimonium omnium præmissorum.

Mirum sane, quomodo hæc duo decreta adeo discrepantia sint data in eodem Concilio, eodem anno, & die, & sessione: utrumque enim datum legitur Nonis Maii 1437. in publica sessione, ut omnino error videri possit in Datis. Sed rem gestam narrat Augustinus Patricius Senensis in summario actorum Concilii Basileensis ab eo composito iussu Francisci cardinalis Picolominei, anno 1480. quod manuscriptum extat in bibliotheca Vaticana. Ex quo etiam intelligitur, cur Græci recuserint adire Sabaudiam, ad vltimum in primo Basileensi decreto nominatam: sic enim ait sessione 25. & 26.

Magna per hoc tempus inter patres Concilii dissensio orta est, ingenisque & periculosa feditio. Nominauerat siquidem maior pars patrum pro loco œcumenici Concilii cum Græcis celebrandi Auenionem, Basileam & Sabaudiam, præsentibus Concilii & legatis apostolicis frustra reclamantibus. Aduenerunt & legati Græcorum, qui acriter conquirebantur, conuenta non seruari, quando Auenio & Basilea in decreto concordie nominata non essent: dure autem nimis agi secum, si Sabaudiam Græcos petere velint, quoniam sit in decreto, cum Græci ad vlti-

Concil. Tom. 33.

B ij

num dixerint Sabaudiam, quasi aliis deficientibus: & cum etiam intelligerent pro Sabaudia aliquem locum Italiae duci Sabaudiae subiectum, Graecorum imperatorem & patriarcham, plerisque alios praelatos & proceres esse annis & valetudine graues, neque illos posse Alpes superare, ut Sabaudiam petant, neque etiam ob longum iter eis esse facile aut tutum petere Auenionem, Turcis eorum Urbem assidue infestantibus.

Tandem bonorum opera, dissidentes his legibus in concordiam tunc venire publico consensu, si Auenionenses intra dies xxx. promissum mutuum septuaginta millium aureorum numerata pecunia non soluerint, & intra alios xii. dies se id integre perfecisse patres legitime non docuerint, Concilium posse & teneri procedere ad electionem alterius loci. Appetente huius termini fine, Auenionenses paratam pecuniam habere se affirmant: sed, antequam mutuum faciant, petunt ut publico Concilii decreto firma electio de Auenione fiat; portus vicinus nominetur, decimae statuatur, quarum pecuniae simul cum his quae ex indulgentiis prouenient, occasione mutui sibi obligentur. Negabantur haec, quod praeter conuenta essent.